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Somos un matrimonio de Extremadura, por lo que decidimos
ponerle "extremefia" a nuestra jamoneria, ya que el 80% de
nuestros productos proceden de nuestra tierra.

Quiénes son Macu y Grillo?

Son mis abuelos (Mari Cielo). Grillo es quien aparece en la
portada de nuestra carta, el maestro cortador que nos enseid
a cortar jamon a nosotros y a muchos cortadores
profesionales en la actualidad.

Bueno, ahora te invitamos a que pruebes y disfrutes de todos
nuestros productos y puedas sumergirte un poco en nuestra
tierra extremena.
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Nuestras Catas

Catas Jamon

Catas jamén gran reserva
Cata jamén cebo campo
Cata jamon ibérico bellota

Cata jamon ibérico cebo campo
y queso curado 0O

Cata papas con jamoén

Cata papas

Racién de pan con aceite y tomate

Catas Embutidos

Cata lacon a la gallega

Cata lomito ibérico bellota % @
Cata tabla ibéricos 3 O @ O
Cata lomo cebo campo

Cata poltrota ibérica 0O
Cata cecina

Cata de foie mi cuit

Catas Queso

Cata queso curado 0
Cata queso curado romero (4]
Cata queso semicurado 0O

Cata torta extremena (3]

Cata tabla quesos 0o
(Curodo, semicurado, Romero,
trufado, nueces y uvas posos)

1/2 Cata

7,90€
12,50€
20,90€
15,90€

2,00€

1/2 Cata

6,90€
12,90€
7,90€
1,50€
8,90€

9,90€

1/2 Cata

5,90€
5,90€

5,50€

10,90€

9,90€
16,90€

27,90€
19,90€

3,90€
2,50€

2,50€

Cata

7,90€
15,90€

9,90€
14,50€
10,90€
12,90€
16,90€

Cata

7,50€
7,50€
7,20€
12,90€

14,90€




Nuestros Menus

Para compartir
rso,]Os

Rueda 1/2 Cata ibérica @ ® &

Rueda 1/2 Cata suprema @ @

Meng

Rueda Cata ibérica @ & & ”ersonﬁsl

Rueda Cata suprema & &

-3

Raquetas

Raqueta ibérica

Raqueta suprema




Tostas

Tosta mar y cielo ©© 4,90€
Tosta mary leche (' QO 4,90€
Tosta pato y eso 4,90€
Tosta dulce ibérica sy @ 4,60€
Tosta dulce serena 4,60¢
Pan de cristal

Bocata sibarita con tomate y aceite 6,90€
Bocata sibarén con tomate y aceite 8,90€
Zapatilla ibérica con tomate y aceite 12,90€
Tosta cristal viruta ibérica con tomate y aceite 4,90€
Tosta cristal, jamén ibérico de cebo campo 7,90€
Tosta cristal, jamén ibérico bellota 10,90€
Sibarén jamén de bellota con tomate y aceite 13,00€
Tosta cristal aceite y tomate 3,00€

Serranito

Serranito paleta ibérica de cebo, aceite y tomate e 5,50€
Serranito sobrasada y queso de oveja [ Xok: - 5,50€
Serranito lacén a la gallega con aceite, pimentdn De la Vera y sal maldon 5,50€
Serranito salchichdén o chorizo bellota con aceite 00D 5,50€
Serranito jamon ibérico de cebo campo, aceite y tomate 6,50€
Serranito jamon bellota, aceite y tomate 8,80€

Extra de queso para serranito @ 2,50€




Pan de Focaccia

Focaccia del Mar »

Flautin

Flautin de cereales con tomate y aceite &

BOinCIS disponemos

de boinas
SIN GLUTEN

Boina de paleta ibérica de cebo con tomate y aceite &

Boina de sobrasaday queso oveja @ § @ ¢

Boina lacoén a la gallega con aceite, pimentdn De la Vera y sal maldon @&
Boina de salchichén o chorizo de bellota con aceite 2 4 9o
Boina de jam©on ibérico de cebo campo con tomate y aceite &

Boina de jamon bellota con tomate y aceite &

Extra queso para boina § @

Rastico

Rustico de paleta ibérica de cebo con tomate y aceite &

RUstico de sobrasada y quesooveja & § @ ««

Rustico de lacén a la gallega con aceite, pimentdn De la Vera y sal maldon &
Rustico de salchichén o chorizo bellota con aceite @ § © ¢

Rustico jamon ibérico de cebo campo con tomate y aceite &

Rustico jamon bellotacon tomate y aceite &

Extra queso para rastico @ @&




ELIGE ENTRE:
Lomo de orza, adobo mixto, lomo en
escabeche, costilla de orza, chorizo de orza

31.50€

0@ se puede servir en frio o caliente

Cata de jamoén

Con un toque de aceite,

ralladura de queso curado
y acompanada por
cristalinos trufados.

20,90€

] L | =
“a .T-
w\.\-/i-_h._,_ t A
\k: \*‘L .
e i
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Chicharron de Cadiz 12.90¢

=i

Con un toque de aceite y acompanado

de picos camperos y para rematar el

sabor péngale un toque de limon.
00O

PATES de Caza acompaiados
de tostaditos caseros 10.90€




ENSALADILLA DE MARISCO
ACOMPANADA DE AHUMADOS 23.90€ =

CRACKERS CRUJIENTES CATA MIXTA DE AHUMADOS atun rojo ahumado, salmén ahumado
7.50€ corte a cuchillo, aceite, pan soplado y flores comestibles

HE N
CATA ATUN 12.50€ = CATA SALMON 16.50€ =

AtUn rojo ahumado acompanado de un toque de  Salmén ahumado corte a cuchillo acompanado de un
aceite, pan soplado y flores comestibles toque de aceite, eneldo, pan sopaldo y flores comestibles

TOSTA DE SALMON
EN PAN DE CRISTAL g.90€

Conservas y salazones

Sardinilla aceite de oliva 14/16 piezas O
Navajas al natural 4 piezas

TOSTA ATUN ROJO AHUMADO Mejillon escabeche Rias gallegas
EN PAN DE CRISTAL g.50¢€ acompanado por papas 6/8 piezas

L}

Berberecho natural Rias gallegas 25/35 piezas

Ventresca bonito oliva fresco de costera €
R. Filete anchoa cantabrico “00"ud £

Zamburifias en salsa de vieira €
acompanadas por papas

Pulpo gallego a la Marinera @




Bebida + Tapa

Refresco vidrio 350 cl 3,00€ e
Agua 2,00€
Copa Cana Estrella 2,80€
Copa Cana 1906 3,00€
Cana doble Estrella 3,50€
Tercio Estrella 2,50€
Tercio sin alcohol 2,80€

Verm + tapa

Rojo, blanco o Naranja 4,50€

Postre y café

Postres casero (consultar) 5,50€
homemade dessertt

Sorbete de Limoén 3,50€

lemon sorbet

Café 1,50€

coffee

Bomboén 2,00€

coffee with condensed milk

Cortado 1,70€
flat white

Café con leche 1,80€

coffee with milk

Infusiones 1,50€
infusion

Q@00

Gluten Crustaceo Huevos Pescados Cacahuetes  Lacteos Frutas
de cascaras

&

T
Apio Mostaza Soja Granos de Diéxido Moluscos  Altramuces

Sésamo de azufre
y sulfitos
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