

Te contamos un poco de nuestra historia...

Somos un matrimonio de Extremadura, por lo que decidimos ponerle "extremeña" a nuestra jamonería, ya que el 80% de nuestros productos proceden de nuestra tierra.

Quiénes son Macu y Grillo?

Son mis abuelos (Mari Cielo). Grillo es quien aparece en la portada de nuestra carta, el maestro cortador que nos enseñó a cortar jamón a nosotros y a muchos cortadores profesionales en la actualidad.

Bueno, ahora te invitamos a que pruebes y disfrutes de todos nuestros productos y puedas sumergirte un poco en nuestra tierra extremeña.

jamonería **Extremeña** **Macu & Grillo

Atención al cliente Tel. 962 27 33 59 www.lajamoneriaextremeña.es





Nuestras Catas

Catas Jamón	1/2 Cata	Cata
Catas jamón gran reserva 😉 jamón gran reserva samper	7,90€	9,90€
Cata jamón cebo campo [9] free range jamón sampler	12,50€	16,90€
Cata jamón ibérico bellota (2) supreme bellota grande jamón sampler	20,90€	27,90€
Cata jamón ibérico cebo campo y queso curado (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1) (1)	15,90€	19,90€
Cata papas con jamón potatoes and jamón sampler		3,90€
Cata papas potatoes		2,50€
Ración de pan con aceite y tomate	2,00€	2,50€



Catas	Em	buti	dos
	10000	ALL TO SERVICE	

Cata lacón a la gallega (9) Galician pork shoulder sampler
Cata lomito ibérico bellota 🔮 🕻
Cata tabla ibéricos 🕘 🛈 💿 iberian platter sampler
Cata lomo cebo campo 🔮 free range pork loin sampler
Cata poltrota ibérica 🔮 🖸 🕚
Cata cecina oured meat sampler
Cata de foie mi cuit (9)

1/2 Cata	Cata
6,90€	7,90€
12,90€	15,90€
7,90€	9,90€
11,50€	14,50€
8,90€	10,90€
9,90€	12,90€
	16,90€



Catas Queso

Cata queso curado 🔮 🕡 🐧 pork fat matured cheese sampler
Cata queso curado romero cosemary matured cheese sampler
Cata queso semicurado 🔮 🔾 🐧 semi-mature cheese sampler
Cata torta extremeña 😉 🕡 🚹 (cream cheese) sampler
Cata tabla quesos 😉 🖸 🐧 🐧 (Curado, semicurado, Romero, trufado, nueces y uvas pasas) cheese platter sampler

1/2 Cata	Cata
----------	------

5,90€	7,50€
5,90€	7,50€
5,50€	7,20€
-el	12,90€
10,90€	14,90€



Nuestros Menús

Para compartir

Rueda 1/2 Cata ibérica 🛮 💿

Cata jamón cebo campo, cata lacón, cata lomo cebo,cata poltrota, cata de pan.

pork belly sampler, poltrota and bread

31.90€

Rueda 1/2 Cata suprema

Cata jamón bellota, cata lomito ibérico bellota, cata cecina, cata quesos, cata de pan.

highest quality acorn fed jamnón, acorn fed iberian pork loin sampler, cured meat, cheese and bread

48,90€

Rueda Cata ibérica 🚇 🕟 👔

Menú 🗸

Personas

42,90€

Cata jamón cebo campo, cata lacón, cata

lomo cebo,cata poltrota, cata de pan. free range jamón sampler, pork shoulder, pork belly sampler, poltrota sampler and bread

65,90€

Cecina de León

Rueda Cata suprema 🚇 🕟 🖟

Cata jamón bellota, cata lomito ibérico bellota, cata cecina, cata quesos,

cata de pan. supreme bellota grande jamón ibérico sampler, acorn fed iberian pork loin sampler, cured meat, cheese and bread



Tabla de quesos



Poltrota ibérica

Raquetas

Raqueta ibérica

Jamón cebo, lomo cebo y variado de quesos. jamón cebo, loin and variety of cheese

Raqueta suprema

Jamón bellota, lomo bellota y variado de queso jamón bellota, loin and variety of cheese

28,90€

38,90€



Tostas

Tosta mar y cielo 😉 🖸 Ventresca, pimiento y anchoas del cantábrico.	4,90€
Tosta mar y leche () () Queso curado y anchoas del cantábrico.	4,90€
Tosta pato y eso Torta de la serena y foie micut.	4,90€
Tosta dulce ibérica (1) (1) Sobrasada y miel	4,60€
Tosta dulce serena Torta de la serena y miel.	4,60€





Pan de cristal

Bocata sibarita con tomate y aceite	6,90€
Bocata sibarón con tomate y aceite (6) Olmedo big gourmet sandwich	8,90€
Zapatilla ibérica con tomate y aceite (5) Iberian ciabatta	12,90€
Tosta cristal viruta ibérica con tomate y aceite 🔮	4,90€
Tosta cristal, jamón ibérico de cebo campo 🕙 sliced jamón ibérico open sandwich	7,90€
Tosta cristal, jamón ibérico bellota e open sandwich with supreme bellota grand jamón ibérico	10,90€
Sibarón jamón de bellota con tomate y aceite 🔮	13,00€
Tosta cristal aceite y tomate olive oil tomato open sandwich	3,00€



Serranito

Serranito paleta ibérica de cebo, aceite y tomate 😉	5,50€
Serranito sobrasada y queso de oveja sobrasada and sheep cheese	5,50€
Serranito lacón a la gallega con aceite, pimentón De la Vera y sal maldon 🔮	5,50€
Serranito salchichón o chorizo bellota con aceite 🔮 🕜 💿 💿	5,50€
Serranito jamón ibérico de cebo campo, aceite y tomate 🔮	6,50€
Serranito jamón bellota, aceite y tomate 😉	8,80€
Extra de queso para serranito 🕑 🕖	2,50€

Pan de Focaccia

Focaccia del Mar 🔊

Tomate, ventresca de atún, pimientos del piquillo y anchoas del cantábrico. Tomato, tuna belly, peppers piquillo and anchovies from the Cantabrian Sea.

7.50€



Flautín

Flautín de cereales con tomate y aceite 🥞

5,50€



Boinas

Boina de paleta ibérica de cebo con tomate y aceite

6,50€

6,50€

Boina de sobrasada y queso oveja 📵 🚹 🕞 👀 boina sobrasada and sheep cheese

6,50€

Boina lacón a la gallega con aceite, pimentón De la Vera y sal maldon 🚇

6,50€

Boina de salchichón o chorizo de bellota con aceite

Boina de jamón ibérico de cebo campo con tomate y aceite

7,20€

Boina de jamón bellota con tomate y aceite 🕒

10,50€

Extra queso para boina 🚹 🕠 extra cheese manteca

2,50€

disponemos de boinas SIN GLUTEN



Rústico de paleta ibérica de cebo con tomate y aceite 🥞

6,90€

Rústico de sobrasada y queso oveja 👙 🚹 🕠 📆

6,90€

Rústico de lacón a la gallega con aceite, pimentón De la Vera y sal maldon 🚇

Rústico de salchichón o chorizo bellota con aceite 📵 🚹 💟 👀

6,90€

Rústico jamón ibérico de cebo campo con tomate y aceite 🔮

6,90€

Rústico jamón bellota con tomate y aceite 🥞

7,90€

11,90€

Extra queso para rústico 🚹 💽

2,50€





ENSALADILLA DE MARISCO ACOMPAÑADA DE CRACKERS CRUJIENTES 7.50€



Atún rojo ahumado acompañado de un toque de

CATA SALMÓN

16.50€ 💌

Salmón ahumado corte a cuchillo acompañado de un toque de aceite, eneldo, pan sopaldo y flores comestibles

CATA MIXTA DE AHUMADOS atún rojo ahumado, salmón ahumado

corte a cuchillo, aceite, pan soplado y flores comestibles



23.90€ 💌 **AHUMADOS**

CATA ATÚN 12.50€ 🗟

aceite, pan soplado y flores comestibles

TOSTÁ DE SALMÓN EN PAN DE CRISTAL 6.90€



TOSTÁ ATÚN ROJO AHUMADO EN PAN DE CRISTAL 6.50€





Sardinilla aceite de oliva 14/16 piezas osardine olive oil	5,50€
Navajas al natural 4 piezas on natural shellfish razor	12,50€
Mejillón escabeche Rias gallegas acompañado por papas 6/8 piezas pickled mussels	9,90€
Berberecho natural Rias gallegas 25/35 piezas on natural cockle	14,90€
Ventresca bonito oliva fresco de costera 📀 Fresh olive tuna belly from the coast	11,50€
R. Filete anchoa cantabrico "00"ud 😂 Cantabrian anchovy fillet	2,50€
Zamburiñas en salsa de vieira compañadas por papas Scallops with potatoes	10,20€
Pulpo gallego a la Marinera 📀	14,50€

Bebida + Tapa

Refresco vidrio 350 cl soft drink

Agua water

Copa Caña Estrella 1/2 pint Estrellwithout alcohol

Copa Caña 1906

1/2 pint 1906

Caña doble Estrella Estrella pint Estrella

Tercio Estrella

Tercio sin alcohol bottle of beer without alcohol 3,00€

2,00€

2,80€

3,00€

3,50€

2,50€

2,80€



Vermú + tapa

Rojo, blanco o Naranja

4,50€

Postre y café

Postres casero (consultar) homemade dessertt	5,50€
Sorbete de Limón lemon sorbet	3,50€
Café coffee	1,50€
Bombón coffee with condensed milk	2,00€
Cortado flat white	1,70€
Café con leche coffee with milk	1,80€
Infusiones	1,50€



infusion



























Dióxido de azufre

y sulfitos







Moluscos Altramuces





Atención al cliente Tel. 962 27 33 59 www.lajamoneriaextremeña.es





la jamoneria Extremeña